Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR
Campus de União da Vitória – PR

Curso de Pós-graduação Dinâmicas Regionais: natureza,

sociedade e ensino

______________________________________________

Praça Coronel Amazonas, S/N. Centro de União da Vitória – Paraná.
Telefone: (042) 3521-9100. http://uniaodavitoria.unespar.edu.br/

EDITAL Nº. 003/2025 – HOMOLOGAÇÃO DAS INCRIÇÕES PARA O

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DINÂMICAS REGIONAIS:

NATUREZA, SOCIEDADE E ENSINO – TURMA 2025

A Coordenação do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Dinâmicas Regionais: natureza,

sociedade e ensino da Universidade Estadual do Paraná – Campus de União da Vitória, no uso

de suas atribuições legais e regimentais, considerando:

● o Processo Seletivo Lato Sensu em Dinâmicas Regionais: natureza, sociedade e ensino,

Turma 2025;

● a alínea III do Artigo 43 da Lei 9.394/96;

 ● a Resolução 020/2020 CEPE - UNESPAR;

 ● a Resolução 050/2021 CEPE - UNESPAR;

 ● a Resolução 084/2021 CAD – UNESPAR;

 ● a Portaria no. 016/2021– GD;

 ● a Ata 010/2024 Colegiado de Geografia – UNESPAR Campus de União da Vitória;

 ● a Ata 007/2024 Conselho do CCHE – UNESPAR Campus de União da Vitória;

 ● a legislação vigente.

TORNA PÚBLICO

A homologação das inscrições para o Processo Seletivo para o Curso de Pós-Graduação Lato

Sensu, gratuito e presencial, na área de Dinâmicas Regionais: natureza, sociedade e ensino, 4ª

Edição - Turma 2025, nos termos que seguem:

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Nº CANDIDATO(A) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1.  Adriana Silva Santos HOMOLOGADA

2.  Amanda Laís Krull HOMOLOGADA

3.  Bianca Maria de Lima Freisleben HOMOLOGADA

4.  Bruno Sebastião dos Santos* HOMOLOGADA

5.  Carlos Adalberto Correia e Silva HOMOLOGADA

6.  Caroline Alves Martins HOMOLOGADA

7.  Celi Wisniewski* HOMOLOGADA

8.  Daniel Stecko HOMOLOGADA

9.  Daniela dos Santos* HOMOLOGADA

10.  Emerson Ricardo dos Santos HOMOLOGADA

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR
Campus de União da Vitória – PR

Curso de Pós-graduação Dinâmicas Regionais: natureza,

sociedade e ensino

______________________________________________

Praça Coronel Amazonas, S/N. Centro de União da Vitória – Paraná.
Telefone: (042) 3521-9100. http://uniaodavitoria.unespar.edu.br/

11.  Érica de Lima HOMOLOGADA

12.  Ericléia Büerg Suszek HOMOLOGADA

13.  Fabíola Meldau Lemos HOMOLOGADA

14.  Felipe Watambak HOMOLOGADA

15.  Giulia Caroline Zimolong HOMOLOGADA

16.  Gustavo Schreiner HOMOLOGADA

17.  João Pedro Palyi HOMOLOGADA

18.  Márcia Maria Albigaus HOMOLOGADA

19.  Suéli Taiane Vicentim HOMOLOGADA

20.  Tácila Adelis Coquerel HOMOLOGADA

*Estudante que solicitou reingresso no Curso

2. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

Conforme dispõe o Edital Nº 008/2024, a interposição de recurso contra a homologação das

inscrições deve acontecer em até 24 (vinte e quatro) horas após a divulgação deste Edital. O

recurso deve ser redigido conforme requerimento disponibilizado anexo (Anexo 1) a este Edital

de homologação das inscrições e enviado para o e-mail: dinamicas.regionais@unespar.edu.br

Se, eventualmente, o candidato tiver realizado a inscrição e o nome não constar neste edital,

também deve solicitar recurso, relatando a situação.

União da Vitória (PR), 25 de fevereiro de 2025

Diane Daniela Gemelli

Coordenadora do Curso de Pós-Graduação

Portaria no. 016/2021 - GD

mailto:dinamicas.regionais@unespar.edu.br

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR
Campus de União da Vitória – PR

Curso de Pós-graduação Dinâmicas Regionais: natureza,

sociedade e ensino

______________________________________________

Praça Coronel Amazonas, S/N. Centro de União da Vitória – Paraná.
Telefone: (042) 3521-9100. http://uniaodavitoria.unespar.edu.br/

REQUERIMENTO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA O EDITAL DE

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

I – DADOS PESSOAIS

Nome completo:

RG: CPF:

II – RECURSO (deve se ater a justificativa para a interposição do recurso e ser redigido

em até 10 linhas)

Data: XX/XX/XXXX

Assinatura do(a) candidato(a)